ESQUEMA DIRIGIDO “LA II REPÚBLICA ESPAÑOLA”
ESTABLECE CRONOLOGÍA: 

¿Cómo se llega a esta forma de gobierno?

¿Qué ocurrió con el rey?

¿Quién preside la el nuevo gobierno? ¿Qué es lo primero que hace? 

CARACTERÍSTICAS DE LA CONSTITUCIÓN DE 1931. 

1.

2.

3.

4.

5. 

6.

1º ETAPA: EL BIENIO REFORMISTA. (Cronología )

Presidente de la República: 

Presidente del Gobierno: 

Medidas aprobadas: 
1. 
2.

3.

4.

5.

6. 

7. 

8.

OPOSICIÓN: 

2º ETAPA: EL BIENIO CONSERVADOR ( Cronología)
Presidente de la República: 

Presidente del Gobierno: 

ACONTECIMIENTOS IMPORTANTES: 

1. Elecciones: 

2. 

3.

4.

5.

3º ETAPA: EL FRENTE POPULAR ( Cronología)

Presidente de la República: 

Presidente del Gobierno: 

Elecciones: 

Reformas: 

1.

2. 

3.

4. 

Desencadenante de la Guerra Civil: 

